
 

CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÕES VOLTA AS AULAS COM TEATRO 

Nº DE 
ORDEM 

NOME DA ESCOLA ESPETÁCULOS 

ESCOLAS MUNICIPAIS DE 

1 EMEF AMAPA ESTUDAR PRA QUE  

2 EMEF ANA MARIA RAMOS CASTELINHO MISTERIOSO

3 EMEF ANTONIO BARBOSA COMIGO NÃO VIOLÃO

4 EMEF ARACY NASCIMENTO BANDALHEIRA 

5 EMEF ELIANA FLEXA UMA TRUPE DE TRÊS 

6 EMEF ELITA NUNES PEQUENINOS INSETOS

7 EMEF ESFORÇO POPULAR TURMA DA LILICA E GOIBADA

8 EMEF EUNICE DAS CHAGAS ESTUDAR PRA QUE 

9 EMEF EUNICE PICANÇO CASTELINHO MISTERIOSO

10 EMEF GUITA BANDALHEIRA 

11 EMEF HILDEMAR MAIA UMA TRUPE DE TRÊS 

12 EMEF JARDIM FELICIDADE PEQUENINOS INSETOS

13 EMEF JOEL REIS (INF.) TURMA DA LILICA E GOIBADA

14 EMEF JOSAFA AIRES COMIGO NÃO VIOLÃO

15 EMEF JOSE CARLOS LIMA ESTUDAR PRA QUE  

16 EMEF JOSE DUARTE CASTELINHO MISTERIOSO

17 EMEF JOSE LEOVES TEIXEIRA COMIGO NÃO VIOLÃO

PREFEITURA DE MACAPÁ 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

DEPARTAMENTO DE APOIO E INCENTIVO A CULTURA 

 

CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÕES VOLTA AS AULAS COM TEATRO – 2014 - URBANO

 DATA TELEFONE ESCOLA 

ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL  

26 - 03 - 2014 
9127-5369/3222-03373223-2277/3222-
7026 

RUA JOVINO DINONA, S/N 

CASTELINHO MISTERIOSO 26 - 03 - 2014 9157-6451- 3243-2491 ZERÃO- PROXIMO AO POSTO DE SAUDE

COMIGO NÃO VIOLÃO 26 - 03 - 2014 8127-0103 RUA NOVO HORIZONTE, X/N 

26 - 03 - 2014 9115-8036 - 3213-1099/3244-1943 RUA DR. MARCELO CANDIA, 615 

26 - 03 - 2014 9119-5033 - 3251-6130/3213-1292 RUA CLODOALDO DE S. MATIAS, S/N 

PEQUENINOS INSETOS 26 - 03 - 2014 9162-1866/3223-2213-3213-1294 AV. AIMORES, S/N 

GOIBADA 26 - 03 - 2014 
 9115-4593/81152002- 3213-1272/3241-
5652 

RUA RAIMUNDO DA SILVA, S/N 

27 - 03 - 2014 
9197-5005/8108-5500- 3213-2935/3213-
1097 

RUA GUANABARA, 13 

CASTELINHO MISTERIOSO 27 - 03 – 2014 9194-2217 / 3242-8110/3213-1100 RUA CLAUDOMIRO DE MORAES, 2166 

27 - 03 – 2014  8106 6346/3213-1104/3225-3591 RUA LEOPOLDO MACHADO, S/N 

27 - 03 – 2014 3213-1032/3222-8071 AV. CONEGO DOMINGOS MALTEZ, 52 

PEQUENINOS INSETOS 27 - 03 – 2014 
9111-5019 / 8105-7971/3213-1288/3251-
3117 

AV. SEBASTIÃO Q. ALCANTARA, 199 

TURMA DA LILICA E GOIBADA 27 - 03 – 2014 9154-9308-3251-5414/3251-1612 NOVO HORIZONTE

COMIGO NÃO VIOLÃO 27 - 03 – 2014 
9185-5975/8116-5573/3213-1273/3217-
3287 

RUA 1º DE JANEIRO, 974 

28 - 03 – 2014 3213-1113 NOVO HORIZONTE

CASTELINHO MISTERIOSO 28 - 03 - 2014 9121-7863/3213-1098/3224-3143 RUA SÃO PAULO, 113 

COMIGO NÃO VIOLÃO 28 - 03 – 2014  9196 7910/3213-5094/3217-8351 RUA RENASCIMENTO, S/N 

URBANO 

 
ENDEREÇO DA ESCOLA 

RUA JOVINO DINONA, S/N - TREM 

PROXIMO AO POSTO DE SAUDE 

RUA NOVO HORIZONTE, X/N -SANTA INES 

RUA DR. MARCELO CANDIA, 615 – SANTA RITA 

RUA CLODOALDO DE S. MATIAS, S/N – JARDIM FELICIDADE 

AV. AIMORES, S/N – MUCA 

RUA RAIMUNDO DA SILVA, S/N – MUCA 

RUA GUANABARA, 13 – PACOVAL 

RUA CLAUDOMIRO DE MORAES, 2166 – BURITIZAL 

RUA LEOPOLDO MACHADO, S/N –TREM 

AV. CONEGO DOMINGOS MALTEZ, 52 – TREM 

AV. SEBASTIÃO Q. ALCANTARA, 199 – JARDIM FELICIDADE 

NOVO HORIZONTE 

RUA 1º DE JANEIRO, 974 – INFRAERO I 

NOVO HORIZONTE 

RUA SÃO PAULO, 113 – PACOVAL 

RUA RENASCIMENTO, S/N – RENASCER 



 

18 EMEF LUCIA NEVES DENIUR BANDALHEIRA 

19 EMEF MAESTRO MIGUEL UMA TRUPE DE TRÊS 

20 EMEF MARIA BERNADETE PEQUENINOS INSETOS

21 EMEF MARIA ISABEL RIBEIRO TURMA DA LILICA E GOIBADA

22 EMEF MARIA JOSE FERREIRA ESTUDAR PRA QUE 

23 EMEF MARIA LUIZA BELLO CASTELINHO MISTERIOSO

24 EMEF MARINETE MIRA BANDALHEIRA 

26 EMEF NEUSONA UMA TRUPE DE TRÊS 

27 EMEF ODETE LOPES PEQUENINOS INSETOS

28 EMEF PARAISO DAS ACACIAS TURMA DA LILICA E GOIBADA

29 EMEF RAIMUNDA GUEDES COMIGO NÃO VIOLÃO

30 EMEF RAIMUNDA VIRGULINO ESTUDAR PRA QUE 

31 EMEF RAIMUNDO ALENCAR CASTELINHO MISTERIOSO

32 EMEF RECANTO DA AMIZADE BANDALHEIRA 

33 EMEF RONDONIA COMIGO NÃO VIOLÃO

34 EMEF RORAIMA PEQUENINOS INSETOS

35 EMEF SANDRA LOBATO TURMA DA LILICA E GOIBADA

36 EMEF VERA LUCIA PINON UMA TRUPE DE TRÊS 

37 EMEF WILSON MALCHER CURUPIRA 

ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFAN

38 EMEI A E I O U A BONEQUINHA DE PANO

PREFEITURA DE MACAPÁ 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

DEPARTAMENTO DE APOIO E INCENTIVO A CULTURA 

 

28 - 03 – 2014 
9147-5661/9177-0098/8125-2296/3213-
5092 

RUAS CARLOS LINS CORTES, S/N 

28 - 03 – 2014 9128-1305 RUA QUINTINO J. DE ALMEIDA, 120 

PEQUENINOS INSETOS 28 - 03 – 2014 
9902-9469 / 3217-3505/9157-96123213-
1289 

RUA INSPETOR AMORIM, S/N 

TURMA DA LILICA E GOIBADA 28 - 03 - 2014 9113-3253/3251-6856 AV. ANTONIO MADUREIRA, 2476 

31 - 03 – 2014 9119-5504 / 8123-5007/3213-5095 RUA ARAXA, 943 

CASTELINHO MISTERIOSO  31 - 03 – 2014 8116-6603/3223-5334/9149-9353 ESCOLA DE APLICAÇÃO 

31- 03 – 2014 9165-1182/9120-4354/3241-3388 RUA INSPETOR AMORIM, S/N 

31 - 03 – 2014 
9191-9861/9901-8312/8107-6215/3213-
1293 

RUA AMADEU GAMA, 1742 

PEQUENINOS INSETOS 31 - 03 – 2014 9112-0244/3251-5056 AV. RAIMUNDO R. G. FIGUEIRA, S/N 

TURMA DA LILICA E GOIBADA 31 - 03 – 2014 9156 3806/3213-1223 RU SANTOS DUMONT, S/N 

COMIGO NÃO VIOLÃO 31 - 03 – 2014 8127-7334/9162-2229/3227-1164 MARABAIXO I

01 - 04 - 2014 9115-7656/3251-1824/3213-1268 RUA RAIMUNDO OLIVEIRA, S/N 

CASTELINHO MISTERIOSO 01 - 04 - 2014 9169 9134/3213-1269 RUA MARIA B. MACHADO, 1391 

 01 - 04 - 2014 9115-9596 / 3251-3438 ROD DUQUE DE CAXIAS, 150 

COMIGO NÃO VIOLÃO 01 - 04 - 2014 9118-1641/3213-1095/3222-7006 RUA JOVIINO DINOA, 741 

PEQUENINOS INSETOS 01 - 04 - 2014 9147-2785/3222-9121 RUA HILDEMAR MAIA, 2549 

TURMA DA LILICA E GOIBADA 01 - 04 - 2014 9132-3680 ILHA MIRIM 

01 - 04 - 2014 9125-4940/8102-1988/3251-1330 RUA CARLOS LINS CORTES, S/N 

01 - 04 - 2014 9148-7082/3213-5002/3241-1303 RUA JO.AO C. SUSSUARANA, S/N 

ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL  

A BONEQUINHA DE PANO 07 - 04 - 2014 9139-6652/8126-1339/3213-1106 RUA VR. JULIO PEREIRA, 195 

RUAS CARLOS LINS CORTES, S/N – INFRAERO II 

RUA QUINTINO J. DE ALMEIDA, 120 - P. SOCORRO 

RUA INSPETOR AMORIM, S/N –ZERÃO 

AV. ANTONIO MADUREIRA, 2476 - N. HORIZONTE 

RUA ARAXA, 943 –ATURIAR 

ESCOLA DE APLICAÇÃO - ATRAZ DA UNIFAP 

RUA INSPETOR AMORIM, S/N –ZERÃO 

RUA AMADEU GAMA, 1742 –UNIVERSIDADE 

AV. RAIMUNDO R. G. FIGUEIRA, S/N - S. LAZARO 

RU SANTOS DUMONT, S/N –MUCA 

MARABAIXO I 

RAIMUNDO OLIVEIRA, S/N - N. HORIZONTE 

RUA MARIA B. MACHADO, 1391 - L. BANHA 

ROD DUQUE DE CAXIAS, 150 –ALVORADA 

RUA JOVIINO DINOA, 741 - JESUS DE NAZARÉ 

RUA HILDEMAR MAIA, 2549 –BURITIZAL 

 

RUA CARLOS LINS CORTES, S/N - INFRAERO II 

RUA JO.AO C. SUSSUARANA, S/N - J. EQUATORIAL 

RUA VR. JULIO PEREIRA, 195 - J. FELICIDADE I 



 

39 EMEI ANA CRISTINA RAMOS A PROCURA DA PAZ 

40 EMEI ANA LUIZA SOUSA ALECRIM E O LIVRO ENCANTADO

41 EMEI CANTINHO DO AMOR A BONEQUINHA DE PANO

42 EMEI EFICAZ A PROCURA DA PAZ 

43 EMEI ELOANA CRISTINA ALECRIM E O LIVRO ENCANTADO

44 EMEI MARIA JOSE S E SILVA A BONEQUINHA DE PANO

45 EMEI MEU PÉ DE L. LIMA A PROCURA DA PAZ 

46 EMEI MORANGUINHO ALECRIM E O LIVRO ENCANTADO

47 EMEI MUNDO DA CRIANÇA A BONEQUINHA DE PANO

48 EMEI NILDA PORTAL A PROCURA DA PAZ 

49 EMEI PAI NOSSO ALECRIM E O LIVRO ENCANTADO

50 EMEI PEQUENO CIDADAO A BONEQUINHA DE PANO

51 EMEI PEQUENO PRINCIPE A PROCURA DA PAZ 

52 EMEI SEMENTINHA ALECRIM E O LIVRO ENCANTADO

53 EMEI TIA MADALENA A BONEQUINHA DE PANO

ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 

1 EMEF AMAPA BUIANDO NA ANTRENET

2 EMEF ANA MARIA RAMOS A FARÇA DO ADV.PATHELIN

3 EMEF ELITA NUNES PRENDAS DOMESTICAS

4 EMEF ESFORÇO POPULAR A ULTIMA ESTAÇÃO 

5 EMEF EUNICE DAS CHAGAS BUIANDO NA ANTRENET

PREFEITURA DE MACAPÁ 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

DEPARTAMENTO DE APOIO E INCENTIVO A CULTURA 

 

07 - 04 - 2014 9114-5056/3225-6268 AV. N.S. DA CONCEIÇÃO, 1511 

ALECRIM E O LIVRO ENCANTADO 07 - 04 - 2014 8112-7632/9163-3844 RUA CLAUDOMIRO DE MORAES, 802 

A BONEQUINHA DE PANO 08 - 04 - 2014 9112-4125 / 3223-1508/3212-5279 RUA RIO XINGU, 274 

08 - 04 - 2014 9173-0950/9124-8470 TRAV. VEIGA CABRAL 405 

ALECRIM E O LIVRO ENCANTADO 08 - 04 - 2014 9171-6500/3213-1237 RUA FERNANDO A. DE OLIVEIRA, 3123 

A BONEQUINHA DE PANO 09 - 04 - 2014 9136-8367 9904-0896/3251-6170 AV. FRANCISCO A. CORREIRA, S/N 

09 - 04 - 2014 3241-2142/9137-8165/3212-5247 AV. CORA DE CARVALHO, 137 

ALECRIM E O LIVRO ENCANTADO 09 - 04 - 2014 9131-1084 / 8112-9175/3213-1108 RUA TIAGO FLEXA DA COSTA, 2766 

A BONEQUINHA DE PANO 10 - 04 - 2014 9108-7909/3212-5249 AV. PARAIBA, S/N 

10 - 04 - 2014 
 8812 3141/9117 6865/9144 8557/3242-
1486/3212-1145 

AV. CARAMURU, S/N 

ALECRIM E O LIVRO ENCANTADO 10 - 04 - 2014 9119-71513213-1271 RUA JOSPE R. F. DA SILVA, S/M 

A BONEQUINHA DE PANO 11 - 04 - 2014 9125-0496 / 3223-2593/3213-1282 PASS. MONTEIROLOBATO, 1330 

11 - 04 - 2014 9141-9934 AV. PRESIDENTE VARGAS, 65 

ALECRIM E O LIVRO ENCANTADO 11 - 04 - 2014 
9113-3993/9966-5834/3224-1253/3213-
1280 

AV. PEDRO AMERICO, S/N 

A BONEQUINHA DE PANO 14 - 04 - 2014 9138-1241 / 3217-4831/3213-1281 AV. TUPININQUINS, S/N 

ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS  

BUIANDO NA ANTRENET 26 - 03 - 2014 
9127-5369/3222-03373223-2277/3222-
7026 

RUA JOVINO DINONA, S/N 

A FARÇA DO ADV.PATHELIN 26 - 03 - 2014 9157-6451- 3243-2491 ZERÃO- PROXIMO AO POSTO DE SAUDE

PRENDAS DOMESTICAS 26 - 03 - 2014 9162-1866/3223-2213-3213-1294 AV. AIMORES, S/N 

26 - 03 - 2014 
 9115-4593/81152002- 3213-1272/3241-
5652 

RUA RAIMUNDO DA SILVA, S/N 

BUIANDO NA ANTRENET 27 - 03 - 2014 
9197-5005/8108-5500- 3213-2935/3213-
1097 

RUA GUANABARA, 13 

AV. N.S. DA CONCEIÇÃO, 1511 - P. SOCORRO 

RUA CLAUDOMIRO DE MORAES, 802 –BURITIZAL 

RUA RIO XINGU, 274 - P. SOCORRO 

TRAV. VEIGA CABRAL 405 - J. FELICIDADE I 

RUA FERNANDO A. DE OLIVEIRA, 3123 - N. HORIZONTE 

AV. FRANCISCO A. CORREIRA, S/N - J. FELICIDADE I 

AV. CORA DE CARVALHO, 137 –CENTRO 

RUA TIAGO FLEXA DA COSTA, 2766 –BURITIZAL 

AV. PARAIBA, S/N – PACOVAL 

AV. CARAMURU, S/N – BURITIZAL 

RUA JOSPE R. F. DA SILVA, S/M - SANTA RITA 

PASS. MONTEIROLOBATO, 1330 – BURITIZAL 

AV. PRESIDENTE VARGAS, 65 –CENTRO 

AMERICO, S/N - JESUS DE NAZARÉ 

AV. TUPININQUINS, S/N – BURITIZAL 

RUA JOVINO DINONA, S/N - TREM 

PROXIMO AO POSTO DE SAUDE 

AV. AIMORES, S/N – MUCA 

RUA RAIMUNDO DA SILVA, S/N – MUCA 

RUA GUANABARA, 13 – PACOVAL 



 

 

6 EMEF JARDIM FELICIDADE A FARÇA DO ADV. PATHELIN

7 EMEF JOSAFA AIRES PRENDAS DOMESTICAS

8 EMEF JOSE DUARTE A ULTIMA ESTAÇÃO 

9 EMEF JOSE LEOVES TEIXEIRA BUIANDO NA ANTRENET

10 EMEF LUCIA NEVES DENIUR A FARÇA DO ADV. PATHELIN

11 EMEF MAESTRO MIGUEL PRENDAS DOMESTICAS

12 EMEF MARIA JOSE FERREIRA A ULTIMA ESTAÇÃO 

13 EMEF NEUSONA BUIANDO NA ANTRENET

14 EMEF ODETE LOPES A FARÇA DO ADV. PATHELIN

15 EMEF RORAIMA PRENDAS DOMESTICAS

16 EMEF VERA LUCIA PINON A ULTIMA ESTAÇÃO 

17 EMEF WILSON MALCHER BUIANDO NA ANTRENET

18 EMEF CACILDA VASCONCELOS A FARÇA DO ADV. PATHELIN

19 EMEF CAETANO DIAS TOMAZ PRENDAS DOMESTICAS

20 EMEF GERSON TRINDADE A ULTIMA ESTAÇÃO 

21  EMEF GOIAS BUIANDO NA ANTRENET

PREFEITURA DE MACAPÁ 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

DEPARTAMENTO DE APOIO E INCENTIVO A CULTURA 

 

A FARÇA DO ADV. PATHELIN 27 - 03 – 2014 
9111-5019 / 8105-7971/3213-1288/3251-
3117 

AV. SEBASTIÃO Q. ALCANTARA, 199 

PRENDAS DOMESTICAS 27 - 03 – 2014 
9185-5975/8116-5573/3213-1273/3217-
3287 

RUA 1º DE JANEIRO, 974 

27 - 03 - 2014 9121-7863/3213-1098/3224-3143 RUA SÃO PAULO, 113 

BUIANDO NA ANTRENET 28 - 03 – 2014  9196 7910/3213-5094/3217-8351 RUA RENASCIMENTO, S/N 

A FARÇA DO ADV. PATHELIN 28 - 03 – 2014 
9147-5661/9177-0098/8125-2296/3213-
5092 

RUAS CARLOS LINS CORTES, S/N 

PRENDAS DOMESTICAS 28 - 03 – 2014 9128-1305 RUA QUINTINO J. DE ALMEIDA, 120 

31 - 03 – 2014 9119-5504 / 8123-5007/3213-5095 RUA ARAXA, 943 

ANTRENET 31 - 03 – 2014 
9191-9861/9901-8312/8107-6215/3213-
1293 

RUA AMADEU GAMA, 1742 

A FARÇA DO ADV. PATHELIN 31 - 03 – 2014 9112-0244/3251-5056 AV. RAIMUNDO R. G. FIGUEIRA, S/N 

DOMESTICAS 31 - 04 - 2014 9147-2785/3222-9121 RUA HILDEMAR MAIA, 2549 

01 - 04 - 2014 9125-4940/8102-1988/3251-1330 RUA CARLOS LINS CORTES, S/N 

BUIANDO NA ANTRENET 01 - 04 - 2014 9148-7082/3213-5002/3241-1303 RUA JO.AO C. SUSSUARANA, S/N 

A FARÇA DO ADV. PATHELIN 01 - 04 - 2014  9145 1348/8119 0606 VILA OPERARIA, 908 

DOMESTICAS 01 - 04 - 2014 9136-2174 / 9169-8511 RUA DO MATADOURO, 112 

02 - 04 - 2014 9174-2501 ROD. DUQIE DE CAXIAS, KM 9

BUIANDO NA ANTRENET 02 - 04 - 2014  9124-8180 / 8117-7013 VILA DO CORAÇÃO

AV. SEBASTIÃO Q. ALCANTARA, 199 – JARDIM FELICIDADE 

RUA 1º DE JANEIRO, 974 – INFRAERO I 

RUA SÃO PAULO, 113 – PACOVAL 

RUA RENASCIMENTO, S/N – RENASCER 

RUAS CARLOS LINS CORTES, S/N – INFRAERO II 

RUA QUINTINO J. DE ALMEIDA, 120 - P. SOCORRO 

RUA ARAXA, 943 –ATURIAR 

RUA AMADEU GAMA, 1742 –UNIVERSIDADE 

AV. RAIMUNDO R. G. FIGUEIRA, S/N - S. LAZARO 

RUA HILDEMAR MAIA, 2549 –BURITIZAL 

RUA CARLOS LINS CORTES, S/N - INFRAERO II 

RUA JO.AO C. SUSSUARANA, S/N - J. EQUATORIAL 

VILA OPERARIA, 908 – FAZENDINHA 

RUA DO MATADOURO, 112 –FAZENDINHA 

ROD. DUQIE DE CAXIAS, KM 9 

DO CORAÇÃO 


